[image: image1.wmf]
	PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO GRANDE
                                                Estado de São Paulo
              Rua Jacyra Landim Stori S/nº. - Centro - CEP: 18.315-000.

PORTARIA Nº 008 - de 05 de fevereiro de 2025.

 Dispõe sobre a concessão de gratificação ao servidor que especifica.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO GRANDE, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica do Município de Ribeirão Grande,

                     Considerando o Memorando nº16621/2025;
R E S O L V E,
Art. 1º – CONCEDER ao Sr. AILTON ARCANJO DOS SANTOS SANTANA, (matrícula nº 69), nos termos do art. 65, inciso I, da Lei Complementar nº. 022, de 16 de fevereiro de 2006, gratificação no importe de 40% (quarenta por cento) sobre os seus vencimentos.
PARÁGRAFO ÚNICO – Justifica-se a gratificação do servidor tendo em vista que o mesmo responderá pela Coordenadoria de Esporte do município, onde durante o expediente normal estará organizando a parte burocrática, e em finais de semana nos eventos relacionados a esporte do município.
                      Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
MARCELO LUIS NUNES
Prefeito Municipal
Afixada no local de costume, registrada na data supra.

[image: image1.wmf]